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Minnesanteckningar från LSS-rådets 
sammanträde 13 november 
Datum: 2024-11-13 

Tid: 13.00-16.00 

Lokal: KF-salen, Stadshusgatan 2 

Ordförande: Asal Gohari 

Handläggande tjänsteperson: Isabel Anheller 

Närvarande 

Asal Gohari ordförande (förtroendevald Socialdemokraterna), Catarina Bernet vice 
ordförande (FUB Uppsala Knivsta), Lars-Håkan Andersson ordinarie ledamot 

(förtroendevald Vänsterpartiet), Magnus Åberg ordinarie ledamot (RBU Uppsala), 
Michael Jestin ombudsman (Funktionsrätt), Jonas Wik ordinarie ledamot (Autism 
Uppsala län), Pia Ek ordinarie ledamot (FUB Uppsala Knivsta), Annie Mattsson ordinarie 

ledamot (Autism Uppsala län), Saga Karlsson ersättare (förtroendevald Miljöpartiet), 

Birgitta Anér ersättare (Autism Uppsala län), Magnus Lindén ersättare (FUB Uppsala 

Knivsta).  

Inbjudna 

Lenita Granlund förvaltningsdirektör, Liselotte Engqvist avdelningschef Arbete och 
bostad, Carl-Filip Tjeder fastighetschef stab Fastighet, Magdalena Nyman 

avdelningschef Hälso- och sjukvård, Josefin Wennberg verksamhetschef Habiliteringen 

tillsammans med Jenny Myhr, Päivi Adolfsson forskare Institutionen för folkhälso- och 
vårdvetenskap. 

Mötespunkter 

1. Paragraf 34 Öppnande av möte 

Ordförande Asal förklarar mötet öppnat.  

LSS-rådet diarienummer OSN-2023-00836  

Minnesanteckningar  

 

Handläggare:  

Isabel Anheller 
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2. Paragraf 35 Val av justerare, tid och plats för justering 

Jonas Wik utses till justerare för november månads sammanträde. Justering sker 

digitalt onsdag den 27 november. 

3. Paragraf 36 Fastställande av föredragningslista samt föregående 
minnesanteckningar 

Minnesanteckningarna läggs till handlingarna. 

4. Paragraf 37 Tema Hälsa och utveckling  

Forskning kring förebyggande av sjukdomar relaterade till levnadsvanor för 
personer med intellektuell funktionsnedsättning som bor i LSS-bostäder – Pia Ek.  
Bilaga 1. 

En tanke är att använda genomförandeplanen vilken också följs upp och som sedan 
skulle kunna användas för jämförelser i framtiden, kommunvis och nationellt. 

Fråga Asal: Är någon data mer intressant än annan? 

Svar Pia: All data är intressant, inklusive att man inte kunnat fylla i och vilket boende 
man då är på.  

Kommentar Annie: Gemensamma middagar på boenden kan vara positivt men kan 
också bli begränsande för dem som vill äta grönsaker. 

Kommentar Asal: Det ser olika ut i verksamheterna, det finns goda exempel på där det 

finns en pärm med förslag på väl sammansatta måltider. Frågan behöver arbetas med 
för att alla verksamheter ska bli bra på detta. Yrkesresan behöver kompletteras med 

utbildning. 

Kommentar Habiliteringen: Det är bra att fokusera på kosten. Ett stort ansvar har 
hittills legat på fysioterapeuter att arbeta med kostproblematik i efterhand.  

 

Kommunens hälso- och sjukvårdsorganisation informerar om organisation och 
verksamhet – Magdalena Nyman och Jan-Inge Letto 

Bilaga 2. 

Ansvaret innefattar även daglig verksamhet inom omsorgsnämnden. 

Det finns en del utmaningar, bland annat med att ha sjuksköterska (FMA) på plats, 
språksvårigheter för att säkra kunskapsnivå för medicindelning, förväntningar på 

service i situationen då den enskilde ska vända sig till vårdcentral samt med att komma 
i kontakt med rehabiliteringspersonal på boende. 

För att säkerställa kontakt och insatser pågår ett projekt under sex månader där en 
samordnare tar emot och fördelar alla rehabiliteringsärenden. 

Kommentar Birgitta: Gällande begreppen habilitering och rehabilitering - var får man 

habilitering om man inte bedöms ha tillräckligt stora behov, var ges bashabiliteringen? 
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Kommentar Magdalena: Vid habilitering arbetar man på specialistnivå. Legitimerade 
medarbetare har uppdraget rehabilitering. Mycket av bashabiliteringen sker i 
vardagen. 

Kommentar Asal: Ansvaret för rehabilitering ligger hos hälso- och sjukvården.  

Kommentar Magdalena: Ansvaret för hälso- och sjukvård är delat mellan region och 

kommun. 

 

Habiliteringen informerar om organisation och arbetssätt – Josefin Wennberg och 
Jenny Myhr 

Bilaga 3. 

Habiliteringen har få dietister. 

Vid externa besök ser Habiliteringen positivt på chefers medverkan för att skapa bästa 

möjliga samarbete. 

Kommentar Asal: Det kan finnas utmaningar gällande samarbetet. Vad kan vi göra för 

att tillsammans utveckla det ytterligare?  

Medskick från rådet att det efter 17 års ålder blir en utmaning att få hälso- och sjukvård 
att fungera. 

Kommentar Annie: Vilken typ av verksamhet finns vid husläkarmottagningen för 
personer med komplexa vårdbehov?   

Svar: Det är en verksamhet där ett nära och bra samarbete finns mellan vårdcentral 

och habilitering. Namnet ska ändras för att inte skapa förvirring.  

Kommentar Magdalena: Habiliteringens husläkarmottagning är enbart till för patienter 
med svåra komplexa besvär. De flesta har även kontakt med kommun och habilitering.  

Diskussioner pågår för att hitta så bra lösningar för personer som fyller 18. 

Kommentar Jan-Inge: Det handlar om personer med svår funktionsnedsättning. Ett 
nära samarbete finns mellan habilitering, läkare och sjuksköterskor. Det finns tankar 

om att ha ett stormöte med legitimerade för att fortsätta det goda samarbetet.   

Fråga Jonas: Gällande begreppet ”behandling” får patienter på Habiliteringen 

budskapet att Habiliteringen inte ska ägna sig åt behandling. Begreppet bör i så fall tas 

bort från Habiliteringens hemsida.  

Svar Habiliteringen: Behandling bedrivs men vad är en behandlingsinsats? En insats 
ges till exempel för att vardagen ska fungera bättre, det är en form av behandling. 

Habiliteringen tar med sig frågan för att diskutera den.  

Kommentar: Insatsen personligt stöd är inte särskilt känd, inte heller att det finns LSS-
handläggare inom regionen. Finns det någon samverkan mellan LSS-handläggare och 

biståndshandläggare i kommunen? 

Svar Habiliteringen: Få ansökningar kommer in och beviljas. Insatser ges dock inom 
ramen för Habiliteringen utan ingång via ansökan. I andra delar av landet används 

ansökan via LSS-handläggare för beslut om insatser. Nätverk mellan LSS-handläggare 
och biståndshandläggare finns.  
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Kommentar Pia: LSS-handläggare har försökt bjuda in biståndshandläggare till 
utbildning utan större visat intresse från biståndshandläggare. 

 

Workshop, redovisning och frågestund 

Tre frågeställningar är framtagna att diskutera kring: 

● Vad bör förbättras i samarbetet mellan boenden, habiliteringen och vården? 

● Hur upplevs samarbetet mellan specialistvård, primärvård och kommunal 
vård/omsorg? 

● Vilka luckor upplever du finns i kompetensen hos sjukvården om 

funktionsnedsättningar respektive hos omsorgspersonal om vård? 

Kommentar Catarina: Det behövs en definition på vad specialisthabilitering innebär. Så 

som det fungerar idag är det svårt att få stöd.  

Svar Habiliteringen: Det krävs remiss till specialisthabilitering.  

Kommentar Jonas: Kompetensen om autism inom sjukvården och habiliteringen är 

inte uppdaterad. Det finns mycket ny kunskap att ta del av.  

Fråga Birgitta: Tanken är att man ska utgå från individen men i verkligheten måste i 
individen anpassa sig till de uppbyggda strukturerna, till exempel rätten till en 

individuell plan. Det handlar om individens övergripande livssituation över decennier. 

Individen i centrum behöver förbättras.  

Kommentar Asal: Olika begrepp inom olika forum/organisationer behöver 

synkroniseras. Vi behöver bli bättre på att ta in rösterna från funktionshinderrörelsen 

och medborgarna.  

Kommentar Annie: Många från autismrörelsen upplever svårigheter vid exempelvis 

besök på vårdcentral. Hur kan man stötta boendepersonal i att stötta individen?  Bor 
man i ett gruppboende kan personalen känna till problematiken och kan därmed 

stötta.  

Kommentar Jan-Inge: Sjuksköterskorna som finns på boendena vägleder personalen. 

Det är viktigt att försöka bygga en bra relation även med anhöriga vilket kan vara en 

utmaning.   

Kommentar: Många har erfarenheter av att känna sig bollad mellan instanser. Det är 

skillnad på att bli hänvisad och att bli lotsad till en annan instans. Kompetens inom 
relationshälsa saknas ofta. 

 

5. Paragraf 38 Bostads- och lokalförsörjningsplanen Carl-Filip Tjeder 

Bilaga 4. 

Underskottet motsvarar cirka 22 gruppbostäder i nuvarande takt. 

Förvaltningen har haft en workshop med stadsbyggnadsförvaltningen med syftet att 
öka kunskapen om vad LSS innebär. 
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Fråga Catarina: Vad händer med upphandlingen med Ersta diakoni? 

Kommentar Lenita: Ramavtalsupphandlingen är överklagad, den processen måste 

avvaktas. En upphandlingsprocess pågår. 

Fråga Asal: Kommunstyrelsen har tagit beslut om ramupphandling med Uppsalahem. 
Vad innebär den? 

Svar: Uppsalahem ska bygga 18 gruppbostäder, var är inte klart. Vi behöver förtydliga 
Uppsalahems ansvar.   

Fråga Michael: Vad beror prognosen för 2024 på? Kan Funktionsrätt påverka?  

Svar Carl-Filip: De kommunala markerna i lokalförsörjningsplanen 2025 påverkar.  I 
detaljplanerna arbetar vi väldigt mycket med kunskap där LSS ska bevakas. Vi ska 
försöka få in privata aktörer utöver Uppsalahem, det kommer inte att synas i planen.  

Kommentar Lenita: Förvaltningen är mån om att inte lägga allt i ramavtal. Vi måste 

även ha egna avtal.  

Fråga: Hur långt ifrån katastrofläge är det? 

Svar Carl-Filip: Mycket kan hända på vägen så det är svårt att sia om framtiden.   

Kommentar Lenita: I dagsläget görs en stor kraftsamling. 

Kommentar Catarina:  Det är viktigt att värdera de initiativ som kommer till exempel att 

eventuellt kunna bygga om äldreboende. 

Kommentar Birgitta: Det är bra med tidig medverkan på detaljnivå. Vad händer på kort 

sikt? Kom med förslag utifrån principen om ”den lilla gruppen”, rådet kan titta på det. 

Kommentar Asal: I dagsläget finns inga äldreboenden som inte redan behövs. Dock 

tittar man på alla lokaler som finns men de måste vara lämpliga för målgruppen. 

Kommentar Catarina: Det bör uppmärksammas att kommunen har en ambition att 

minska antal korttidsplatser, samlokalisering.   

Kommentar Lars-Håkan: När glappet inte finns längre behöver man börja utveckla 

boendekedjan. 

Kommentar Asal: Vi behöver ta oss till ett läge där vi kan börja titta på boendekedjor 

och boendekarriär. 

Kommentar Birgitta: Hur ser det ut med parboende? 

Svar: Det finns även ganska stora lägenheter. 

Kommentar Asal: Det finns en koppling till funktionsprogrammet. Man kommer att 
bygga så att det ska finnas möjlighet till parboende. Vi fortsätter att titta på frågan. 

6. Paragraf 39 Funktionsrätt informerar – Michael Jestin och Pia Ek 

Pia – Information om Storkonferensen.  

Michael Jeltsin – Information om nämndinitiativ om att omvandla äldreboenden till 

LSS-boenden samt om kammarrättsbeslut om förebyggande stöd.  
Se bilaga 5. 
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7. Paragraf 40 På gång i avdelningen - Liselotte Engqvist   

På gång: 

● Musik med mera 10-årsjubileum 

● Kulturveckans invigning 

● Frågan är fri – premiär 10 november 
● Allt ljus på Uppsala – brukare deltar som guider 

● 1/12 sker övertagande av 10 nya verksamheter, alla medarbetare följer med till 

kommunen samt en chef av fyra 
● Översyn av titulaturen inom LSS, andra kommuner har titlarna stödpedagoger 

eller stödassistenter 
● Nya brandregler har kommit med högre krav för personer som bor inom LSS 

gruppbostäder och socialpsykiatrin. Vid en genomgång har man hittat 20 

personer som inte kan ta sig ut via en brandstege och därför måste flytta enligt 
beslut i Uppsala kommun 

● Gällande utökning av Kålans lokal pågår en utredning där beslut troligtvis 

kommer att fattas inom någon månad 

● Den nya avdelningen som ska starta inom förvaltningen och som hittills haft 

namnet Tidiga och öppna insatser kommer att ändra namn. Vilket namn det 

blir är inte klart ännu. 
 
 

8. Paragraf 41 LSS-rådets möten 2025 

Kommande års mötestider kommer att skickas ut. Sammanställning av årets möten 
kommer att göras och skickas ut.   

9. Paragraf 42 Sammanträdet avslutas 

Asal tackar för årets sista sammanträde.  

 

 

Bilagor 

● Bilaga 1, Pia Ek, Hälsa och utveckling  

● Bilaga 2, Magdalena Nyman och Jan-Inge Letto, Kommunens hälso- och 
sjukvårdsorganisation 

● Bilaga 3, Josefin Wennberg och Jenny Myhr, Presentation av habiliteringen 

● Bilaga 4, Carl-Filip Tjeder, bostads- och lokalförsörjningsplan 
● Bilaga 5, Michael Jestin, Vad händer i Funktionsrätt 
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underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller via 

valideringstjänsten på sign.uppsala.se. Där återfinns även information om hur du installerar det 

utfärdarcertifikat som krävs för att PDF-läsaren ska kunna validera alla delar av underskriften. 
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